

REF: KIPCO/TM 106/14 dated, July 23, 2014

السيد / المدير العام  
المحترم  
سوق الكويت للأوراق المالية  
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع : نموذج رقم (3) الخاص بنتائج أعمال شركة مشاريع الكويت (القابضة)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2014

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نرفق لكم نموذج رقم (3) البيانات المالية المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في  
2014/06/30.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،



فيصل حمد العيار

نائب رئيس مجلس الإدارة



### نموذج رقم (3)

#### نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2014 /06 /30
  - اسم الشركة : شركة مشاريع الكويت القابضة
  - رمز الشركة : مشاريع
  - رقم الشركة : 205
  - النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة :
1. تملك حصص وأسهم شركات كويتية أو أجنبية وكذلك تملك أسهم في شركات ذات مسؤولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الاشتراك في تأسيس هذه الشركات وإدارتها وإقراضها وكفالتها لدى الغير.
  2. إقراض الشركات التي تملك الشركة فيها أسهماً وكفالتها لدى الغير وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة القابضة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20% على الأقل.
  3. تملك حقوق الملكية الصناعية من براءة اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو أية حقوق أخرى تتعلق بذلك وتأجيرها لشركات أخرى واستغلالها سواء في داخل دولة الكويت أو خارجها.
  4. تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
  5. استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة الأم عن طريق استثمارها في محافظ استثمارية وعقارية تدار من قبل شركات متخصصة.





نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 2014/7/23 في تمام الساعة الواحدة واعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركة لفترة الستة أشهر المنتهية في 2014/06/30 ، وفقاً لما يلي :-

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

البيان	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/06/30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013/06/30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2014/06/30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2013/06/30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %
• <u>بيان الدخل المجموع</u> صافي الربح / (الخسارة)* ربحية / (خسارة) السهم - فلس**	11,416,000 8.13	9,520,000 6.62	%20 %23	18,086,000 12.66	21,713,000 15.27	%20 %21
• <u>بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</u> إجمالي الإيرادات التشغيلية صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي	151,517,000 43,387,000	128,897,000 35,738,000	%18 %21	244,176,000 63,814,000	288,613,000 77,649,000	%18 %22
• <u>بيان المركز المالي</u> الموجودات المتداولة إجمالي الموجودات المطلوبات المتداولة إجمالي المطلوبات إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم				4,001,014,000 7,651,536,000 5,429,509,000 6,541,388,000 554,653,000	5,201,562,000 9,072,272,000 6,640,608,000 7,963,521,000 517,777,000	%30 %19 %22 %22 %(7)

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية .





• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

يعود سبب الارتفاع في صافي الربح لفترة الستة اشهر المنتهية في 2014/6/30 مقارنة بالفترة المقابلة من العام الماضي إلى زيادة إيرادات و أرباح الشركات التابعة و بشكل رئيسي تلك العاملة في قطاعي الخدمات المالية و الإعلام.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 8,977,000 دينار كويتي.

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 236,000 دينار كويتي.

## (2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013/06/30 (الفترة المقارنة)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/06/30 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
75%	96,450,000	70%	106,778,000	أنشطة مصرفية تجارية
5%	6,962,000	10%	15,078,000	إدارة الموجودات والأنشطة المصرفية الاستثمارية
1%	1,112,000	1%	1,376,000	تأمين
1%	1,398,000	1%	1,737,000	وسائل إعلام
7%	9,607,000	6%	9,652,000	أنشطة صناعية
11%	13,989,000	11%	16,217,000	ضيافة وعقارات
6%	7,461,000	4%	5,601,000	أخرى
(6)%	(8,082,000)	(3)%	(4,922,000)	الاستبعادات بين القطاعات
100%	128,897,000	100%	151,517,000	الإجمالي

كيبكو  
KIPCO

شركة مشاريع الكويت (القايسة)  
Kuwait Projects Company (Holding)





الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2013/06/30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2014/06/30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
73 %	178,731,000	70 %	200,777,000	أنشطة مصرفية تجارية
6 %	15,458,000	10 %	28,363,000	إدارة الموجودات والأنشطة المصرفية الاستثمارية
1 %	2,140,000	1 %	2,759,000	تأمين
1 %	2,399,000	1 %	4,070,000	وسائل إعلام
9 %	22,483,000	8 %	23,618,000	أنشطة صناعية
11 %	25,853,000	10 %	29,051,000	ضيافة وعقارات
6 %	13,420,000	4 %	11,535,000	أخرى
(7) %	(16,308,000)	(4) %	(11,560,000)	الاستيعادات بين القطاعات
100%	244,176,000	100%	288,613,000	الإجمالي

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:

لا يوجد

فيصل حمد العيار  
نائب رئيس مجلس الإدارة  
شركة مشاريع الكويت القابضة

كيبكو  
KIPCO  
شركة مشاريع الكويت (القابضة)  
Kuwait Projects Company (Holding)

